
Note :

Penganggur aktif Penganggur tidak aktif

Pengangguran mengikut kategori

JUN 2025  : 414.4 ribu
    MEI 2025   : 416.4 ribu

    JUN  2024   : 440.2 ribu  r

 -5.8%
-0.5%

 -8.2%
-1.6%

JUN 2025  :  104.3 ribu
   MEI 2025    : 106.0 ribu

    JUN  2024   : 113.5 ribu r

20.1%

79.9%

Penduduk bekerja mengikut taraf pekerjaan

75.0%

18.9%

3.3%

2.7%

2.9%
0.2%

3.6%
0.6%

1.9%
0.8%

3.5%
-0.2%

Pekerja

Bekerja sendiri

Majikan

Pekerja keluarga tanpa gaji

 Kategori pekerja kekal 
sebagai segmen terbesar dalam 

guna tenaga, merangkumi
75.0 peratus daripada
jumlah penduduk bekerja

PENDUDUK BEKERJA

JUN 2025

3.0%
0.3%

0.4mp
0.0mp

16.92 juta

Bilangan penduduk
bekerja

68.7%
Nisbah guna tenaga
kepada penduduk

16.86
juta

MEI 2025 
16.42

juta

JUN  2024  r

68.7%
MEI 2025 

68.3%
JUN  2024  r

PENGANGGURAN

JUN 2025

3.0%518.7 ribu

-6.3%
-0.7%

-0.3mp
0.0mp

Bilangan penganggur Kadar pengangguran

MEI 2025 

522.4
ribu

553.7
ribu

JUN  2024  r

3.0%3.3%
MEI 2025 JUN  2024   r

Kadar pengangguran pada
bulan Jun 2025 kekal 3.0 peratus 

seperti pada Mei

KERJA

70.8%

Kadar Penyertaan
Tenaga Buruh

2.7%
0.3%

JUN
2025

Tenaga Buruh

17.43
juta

0.2mp
0.0mp

70.8%
MEI 2025 

70.6%
JUN  2024  r

17.38
juta

MEI 2025 

16.97
juta

JUN  2024  r

TENAGA BURUH

KPTB mengikut jantina
Lelaki

83.3%
Wanita

56.4%

70.8%
Kadar penyertaan tenaga buruh 
pada Jun 2025 kekal 70.8 peratus 

seperti yang direkodkan bulan lalu

LUAR TENAGA BURUH

7.07 juta
7.18 juta

7.18 juta JUN 2025
MEI 2025  

 JUN  2024     r

 1.5%
 -0.004%

Sebab utama bagi mereka yang berada di luar tenaga 
buruh adalah kerja rumah/ tanggungjawab keluarga

Kerja rumah/
tanggungjawab keluarga Bersekolah/ latihan

%

%

mp

rPeratus perubahan 
(bulan ke bulan)

Mata peratus

Tidak berubahPeratus perubahan 
(tahun ke tahun)

Pelarasan semula berdasarkan 
anggaran penduduk semasa 
daripada Banci Penduduk dan 
Perumahan Malaysia 2020

Nota :

Kadar pengangguran Jun kekal
3.0 peratus, dengan bilangan

penganggur menurun kepada
518.7 ribu orang 

43.7% 40.9%

JUN 2025
TENAGA BURUH
MALAYSIA,


